NOSOTROS:

EDGAR ESTUARDO RAMÍREZ SÁNCHEZ, de cuarenta y seis años de edad,

casado, guatemalteco, Licenciado en Economía, con domicilio en el Departamento

de Guatemala, me identifico con la cédula de vecindad número de orden A guión

uno (A-l) y registro seiscientos cuarenta y cuatro mil seiscientos treinta y nueve

(644.639), extendida por el Alcalde municipal de Guatemala, departamento de

Guatemala, comparezco en mi calidad de VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA

DIRECTIVA DE EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA,

institución que en el cuerpo de este instrumento podrá denominarse "EL

[...]

con fecha ocho de octubre de dos mil tres, contenida en tres hojas de papel bond.

las cuales llevan adheridas cada hoja un timbre fiscal de cincuenta centavos de

quetzal y en la primera hoja un timbre fiscal de cien quetzales del año dos mil tres,

número ciento siete mil seiscientos diez (107,610) para cubrir el impuesto del

timbre; nombramiento inscrito en el Registro Mercantil General de la República con

número de registro doscientos doce mil ochenta y cinco (212.085) folio quince (15).

el libro ciento treinta y nueve (139) de Auxiliares de Comercio. El Crédito

Hipotecario Nacional de Guatemala en el presente acto actúa en su calidad de

FIDUCIARIO del FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE DESARROLLO,

FONADES, (en adelante denominado el FONADES) de conformidad con la Escritura

[...]

y por otra parte, el señor JUAN CHUM VICENTE, de cincuenta y ocho

años de edad, casado, agricultor, guatemalteco, con domicilio en el departamento

de Huehuetenango. me identifico con la cédula de vecindad número de orden M

guión trece (M-13) y registro nueve mil trescientos cuarenta y siete (9.347)

extendida por el Alcalde municipal de Aguacatán, departamento de

Huehuetenango, actúo en mi calidad de MANDATARIO GENERAL CON

REPRESENTACIÓN de la enüdad "COOPERATIVA INTEGRAL AGRÍCOLA JOYA

HERMOSA DE LAS TRES CRUCES, RESPONSABILIDAD LIMITADA", calidad que

[...]

EJECUTOR conforme se cumplan los requisitos, programación y avance físico del

proyecto, mediante tres desembolsos: (i) el primero de cuarenta y cinco mil

setecientos setenta y cuatro quetzales con sesenta y un centavos (Q.45.774.61): (ii)

El segundo de ciento ocho mil quetzales (Q. 108,000.00): y (iii) El tercero de ciento

veinüséis mil quetzales (Q. 126,000.00): que se comenzarán a efectuar

posteriormente a la suscripción del presente contrato, contra entrega del original de

la Póliza de la Fianza de Cumplimiento de Contrato, y la programación de ejecución

[...]

En la Ciudad de Guatemala, el cinco de agosto de dos mil nueve, como Notario

DOY FE: a) que las firmas que anteceden SON AUTENTICAS, por haber sido

puestas en mi presencia por el señor EDGAR ESTUARDO RAMÍREZ SÁNCHEZ,

quien se identiñca con la cédula de vecindad número de orden A guión uno (A-1)

y registro seiscientos cuarenta y cuatro mil seiscientos treinta y nueve

(644,639), extendida por el Alcalde municipal de Guatemala, departamento de

Guatemala; y el señor JUAN CHUM VICENTE, quien se identifica con la cédula

de vecindad número de orden M guión trece (M-13) y registro nueve mil

trescientos cuarenta y siete (9,347) extendida por el Alcalde municipal de

Aguacatán, departamento de Huehuetenango, mismas que calzan el CONTRATO

NÚMERO PRY GUIÓN TREINTA GUIÓN DOS MIL NUEVE (PRY-30-2009)

FONADES, de fecha cinco de agosto de dos mil nueve, suscrito entre El Crédito